FICHA TÉCNICA
 Sonda Endotraqueal
Aramada com Balão - GLOMED
REG. N°. 266-01
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO: SONDAS

pressão e alto volume. Na extremidade proximal apresenta um conector padrão de 15mm (universal) e
válvula de insuflação em aço inoxidável.  O produto é livre de látex.
MODELOS DISPONÍVEIS:
CÓDIGO INTERNO MODELO
DIÂMETRO
INTERNO (mm)
DIÂMETRO
EXTERNO
(±2mm)
COMPRIMENTO TOTAL
DA MOLA
(±5mm)
COMPRIMENTO DO
TUBO
(±5mm)
115536 GLE-A60 6.0 8.2 250 295
115537 GLE-A65 6.5 8.9 270 315
115538 GLE-A70 7.0 9.5 270 320
115539 GLE-A75 7.5 10.2 275 325
115540 GLE-80 8.0 10.9 290 335
115541 GLE-A85 8.5 11.5 290 335
115542 GLE-A90 9.0 12.2 290 335
FICHA TÉCNICA
 Sonda Endotraqueal
Aramada com Balão - GLOMED
REG. N°. 266-01